26MS0028-01-2024-004255-49
                                     Дело № 2-2758-09-431/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ
город Ессентуки

                                                              28 августа 2024 года
     Мировой судья судебного участка № 2 города Ессентуки Ставропольского края Арушанов Р.Э.,
при секретаре судебного заседания – Абдурахмановой Ф.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №2 города Ессентуки гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Региональная Служба Взыскания» к Габриелян Д. В. о взыскании задолженности по договору микрозайма,  расходов по оплате государственной пошлины,
     Руководствуясь ст.ст.197-199, ГПК РФ, ст.ст. 195,196,199,200 ГК РФ, суд,
                                                       решил:
     в удовлетворении исковых требований Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Региональная Служба Взыскания» (ИНН 7707782563, ОГРН 1127746618768) к Габриелян Д.В., …о взыскании задолженности по основному долгу и процентам за пользование по договору микрозайма № 00525309 от 14.12.2018 года за период с 14.12.2018 года по 28.10.2022 года в размере 28028 (двадцать восемь тысяч двадцать восемь) рублей 54 копеек, а также суммы государственной пошлины в размере 1040 рублей 86 копеек, отказать, в связи с пропуском срока исковой давности.

     Мотивированное решение мировой судья составляет в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
     Стороны, присутствующие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения, стороны не присутствующие в судебном заседании в течение пятнадцати дней.
     Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ессентукский городской суд в течение месяца через мирового судью судебного участка № 2 города Ессентуки Ставропольского края.
Мировой судья                                                                                        Р.Э. Арушанов